eius). i. discipuli studiosi (et beatissimā p̄dicauerūt, q̄r sacra scripturā sup oēm aliā extollunt (vir eius et laudauit eā) **L.** doct̄or bon⁹ q̄ doctrinā suā incipit a cōmentatione sacre scripture (multe filie) **L.** i. philophosoz sapien-
tū scripture (cōgrega-
uerūt diuitias). i. mul-
tas cognitiōes vitač (tu supgressa es vni-
uersas) q̄r sacra sc̄ptu-
ra multoplures verita-
tes tradidit q̄ alte scri-
pture. Et etiā priores
q̄r in ea nulla falsitas
admisceſ. cū immedia-
te emanat a patina ve-
ritate. Scripture no-
humanitū adiuvente
et si cōtineant multas
veritates. tū habēt ad
mixtas multas falsi-
tates sicut p̄tz in scri-
pturis Aristotel⁹ et ali-
orū philosophoz. qui
negant creationē mū-
di et cē. (Fallax gratia
et vana ē pulcritudo)
sc̄z aboꝝ rhetoricoꝝ
in humanis scriptu-
ris et maxime poeticis
in quib⁹ s̄b ornat⁹ ver-
bis latent multe falsi-
tates. (mulier timens
dūm). i. sacra scriptu-
ra q̄ q̄l vbiq̄ inducit
ad dei reverentiā et ti-
morē (tpa laudabif) sc̄z p̄ ceteris scriptur̄.
(date ei de fructu ma-
nuū suaz). i. studenti-
bus in ea dabit fruct⁹
gloriosus (et laudet eā in portis' opa ei⁹)
id est sapientes in portis sedentes cū iu-
dicibus. et isti sapientes dicunt opa sacre
scripture. inquantū per ei⁹ studium sapte-
tiam cōsequuntur.

Icūt p̄ vni⁹ delictū in oēs et cē. Ali-
i initī illius ep̄le scribit. s. Pau-
lus in eodē cap. di. Si em̄ vnius
delicto mors regnauit p̄ vnu multo magi-

abundantiā gratie et donationis et lustri
cie accipientes in vita. s. beata regnabit
p̄ vnu. s. q̄ iesum xp̄m. Tunc sequit̄ ep̄la
p̄ns (Fratres sicut p̄ vni⁹ delicta) **L.** s.
ade(oēs hoies in cōdēnationē) **S.** i. si
mul anime et corporis dā-
nationem (sic et p̄ vni⁹
homis iusticiā) s. r̄p̄i
(oēs hoies in iustifi-
cationē vite) **L.** sicut
p̄ delictū ade p̄ p̄aga-
tionē et originałe pec-
catū omnes hoies in-
currunt damnationē
simul anime et corporis.
Sic p̄ vni⁹ homis sc̄
xp̄i passionē oīms sunt
liberati ab eterna dā-
natione. (Sicut em̄ p̄
inobedientiā vni⁹ ho-
minis) sc̄z ade pecca-
tores cōstituti sūt mul-
ti. ita p̄vni⁹. s. ch isti
(obedientiā iusti p̄st
tuent multi) **L.** q̄ si
cūt p̄ inobedientiā ade
comeditis lignū feti-
tuz posteri faci sūt in
iusti. sic p̄ obedienniā
xp̄i in ligno cruci pal-
si. omnes sunt iustifi-
cati quantū ad suffici-
entiā. Sed quod per
gratia christi non om-
nes iustificant hoc nō
puenit ex defectu gra-
tie. Ex defectu homi-
nū eā repellentū. (lex
aut̄ subintravit) post
culpā vel legē natura-
lē (vt abundaret deli-
ctum) id est ab undan-
tius cognoscetur delictum. multa enim
erant peccata ante legem que non crede-
bant esse peccata vel non esse tanta Bo-
maſi. tij. per legem cognitio peccati. (vbi
autem abundauit delictum) per legē (su-
perabundauit et gratia) per xp̄m peccato-
ribus veniam conferendo (vt sicut regna-
uit peccatum in mortem) **L.** id est potē-
tiam habuit deijclendi ad morē eternas

Folium

(ita et gratia regnet per iustitiam
iusticiam invita eternam)
potenter nos inducendo in vitam eternam (per
seum ipsum dominum nostrum)
qui est mediator dei et
dominum.

Si parce semini
qnat pce et me-
ter tē. At in
tū illi eple scribit. s.

Paulus dicens. Pro
uidem enim bona non
solum coram deo sed etiam
coram hominib⁹ Tunc
sequitur p̄nis ep̄la (Fra
tres. Qui parce semi-
nat). sed dando parvaz
elemosynam (parce et
metet) Ly. i. minus in
p̄nio recipiet. (et q̄ se
minat in b̄ndictōib⁹)
scz largiter dando (de
b̄ndictōib⁹ et meter)
scz largā retributionē
in p̄nio habebit (vn⁹
q̄s) supple det. (put
destinavit in corde suo)
id est ordinavit propria
voluntate (nō ex tristi-
cia) Slo. q̄ est dat ut
careat tedium interpel-
lantis nō ut reficiat vi-
scera indigentis. et me-
ritum et rem ḡdit (aut
ex necessitate). i. coa-
etus sponte et hilarie.
(hilarē enim dato
re diligit de⁹ potes ē aut de
us omnem gratiam abundare
facere in vobis. vt in omniib⁹
semper omnem sufficientiam
habentes abundetis in omni
opus bonū. sicut scriptū est
Dispsit dedit pauperib⁹ iu-
sticia ei⁹ manet in seculū se-
culi. Qui autem amīstrat semē
seminati et panē ad mandu-
candū pr̄stabit et multiplicā-
bit semen vestrū et augebit
cremēta frugū iusticie vñe,
in omnibus scz tem-

ita et ḡfa regnet per iustitiam
in vitā eternā per iesū. cri-
stum dominum nostrum.

In festo sancti iacobi apli
Am nō estis hospites
et adue. tē. Hanc epi-
stolaz quere ifra in cōi
sanctorū de aplis.

In vīcula sancti petri apli.
S̄it herodes manū vt
affligeret tē. Hanc epi-
stolam quere ante in fe-
sto sanctorū Petri et Pauli
apostolorum.

In festo sancti Laurentij
martiris. ii. Lox. ix.

Dī parce se
minat parce et meter.
Et q̄ semiat in b̄ndictōib⁹
d̄ b̄ndictōib⁹ et meter. Unus
quisq; put destinavit in cor/
de suo nō ex tristitia aut ex
necessitate. Hilarē enim dato
re diligit de⁹ potes ē aut de
us omnem gratiam abundare
facere in vobis. vt in omniib⁹
semper omnem sufficientiam
habentes abundetis in omni
opus bonū. sicut scriptū est
Dispsit dedit pauperib⁹ iu-
sticia ei⁹ manet in seculū se-
culi. Qui autem amīstrat semē
seminati et panē ad mandu-
candū pr̄stabit et multiplicā-
bit semen vestrū et augebit
cremēta frugū iusticie vñe,

XLIII

poralibus et spūalib⁹
(semper oīm sufficienti
am habētes) tam in vo-
luntate interiori q̄ in
facultate exteriori (ab
undetis in omne op⁹
bonum) scz in vatiōe
elemosynaz et in alijs
bonis operib⁹ virtu-
tum (sicut scriptū est)
in ps. ext. (dispsit) Ly
re. nā elemosynas plu-
ribus est facienda (de-
dit paupib⁹) non hi-
stionibus et alijs pso-
nis indignis (iusticia
eius) q̄ sic dat elemo-
synam (manet in secu-
lū seculi). i. eternali-
ter. q̄ merces iusticie
est corona eterna (qui
autem amīstrat se
men seminanti) Lyra
id est deus qui dat vo-
luntatem et facultatez
dandi elemosynam (et
panem ad manducan-
dum prestabit) id ē ne-
cessariae victus. hoc ei
videtur communis ac
cidere q̄ dantes ele-
mosynas magis abun-
dant in temporaliibus
et elemosynas paupe-
ribus indigentib⁹ de-
negantes. Et si aliquā
do contingit eos de-
pauperari de⁹ hoc or-
dinat ad maius bonū
ipsoz spirituale (et mul-
tiplicabit semen ve-
strum) Ly. id est volū-
tatem et facultatez ele-
mosynas faciendū. (et
augebit incremēta fru-
gum iusticie vestre.)
Lyra. id est mercedem
que ex hoc in patria col-
ligetur.